Beliau lahir di Marw (saat ini bernama

Mary di Turkmenistan, utara Afganistan dan utara Iran) di kota Baghdad.

Beliau lahir pada masa pemerintahan ‘Abbasiyyah dengan sultan pada saat

itu dijabat oleh Muhammad bin Mansur al-Mahdi. Imam Ahmad ibn Hanbal

dilahirkan pada bulan Rabi’ al-Awwal tahun 164 H. bertepatan dengan tahun

780 M.5 Imam Ahmad dilahirkan ditengah-tengah keluarga yang terhormat,

yang memiliki kebesaran jiwa, kekuatan kemauan, kesabaran dan ketegaran

menghadapi penderitaan. Ayahnya bernama Muhammad bin al-Syaibani

meninggal sebelum Imam Ahmad dilahirkan. Oleh sebab itu, Imam Ahmad